
 

 

 

 
 
 
 

 

 

COMUNE DI POMARANCE                 

 Provincia  di Pisa  
 

 

 

 

SETTORE SVILUPPO E PROMOZ. TERRITORIO, 

COMUNICAZIONE ISTITUZ. 

UFFICIO TURISMO, CULTURA E SPORT 

 
NUMERO PROPOSTA:    497 

     

 ORIGINALE 

 

 

DETERMINAZIONE 

REGISTRO SETTORIALE 

N. 49           del 14.06.2021 

 

           

 
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO  SERVIZIO DI MANUTENZIONE ANNUALE 

PER LE E-BIKE IN USO PRESSO L'UFFICIO TURISTICO - CIG 

Z35319113E          
 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 
   Il presente atto è pubblicato all’ALBO PRETORIO del Comune di Pomarance per 15 giorni interi 

e consecutivi. 

 

L’ADDETTO ALL’ALBO PRETORIO 
 

 

  



 

 

 

 

 

 

  

IL DIRETTORE DEL SETTORE SVILUPPO E PROMOZ. TERRITORIO, 

COMUNICAZIONE ISTITUZ. 
 

COMUNE DI POMARANCE 
PROVINCIA DI PISA 

 

Proposta n. 497 del 09.06.2021 
 

Oggetto: AFFIDAMENTO  SERVIZIO DI MANUTENZIONE ANNUALE PER LE E-BIKE IN 

USO PRESSO L'UFFICIO TURISTICO - CIG Z35319113E          
 

Premesso che: 

- con determina n. 1049 del 18/12/2019 si è proceduto all’acquisto di 10 e-bike destinate 

al servizio di noleggio al pubblico; 

- con determina n. 80/512 del 07/07/2020 sono stati altresì acquistati accessori ed 

attrezzature per le e-bike; 

- a seguito della delibera n. 82 del 03/06/2020 è stato sottoscritto il  contratto fra il 

Comune di Pomarance e il Consorzio Turistico Volterra Valdicecina Valdera scrl, per il 

comodato d’uso delle e- bike e attrezzatura varia; 

 

Convenuto che ai sensi dell’art. 3 del suddetto comodato, spetta al Comune di Pomarance 

l’onere di provvedere alla revisione annuale delle e-bike; 

 

Dato atto che si è provveduto a richiedere, per motivi di ragionevolezza e affidabilità, un 

preventivo per il servizio di revisione delle e-bike, comprensivo di manodopera, materiali e pezzi di 

ricambio, alla Ditta LANDI sas di Landi Alessio & C. con sede a Livorno in Via dell’Ardenza 15/17  

CF/P.IVA 00798590493, già fornitrice dei suddetti veicoli; 

 

Assunti i preventivi di spesa dalla Ditta LANDI, Prot. 3631/2021 e 3467/2021 per un 

importo dell’importo di € 1552,60 oltre IVA per un totale di € 1.894,17, risulta congrua ed in linea 

con i prezzi di mercato; 

 

Valutato pertanto conveniente avvalersi della Ditta LANDI per l’effettuazione del servizio di 

cui trattasi; 

 

Richiamato il D. Lgs 50/2016, in particolare: 

- l’art 36 comma 2 lett. a) il quale stabilisce che per affidamenti di importo inferiore a € 

40.000,00 la stazione appaltante procede all’affidamento di lavori, servizi e forniture 

mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori 

economici; 

- l’art.32 comma 2 del D.Lgs 50/2016 secondo periodo, il quale prevede che nella 

procedura di cui all’art. 36,comma 2 lett a), la stazione appaltante può procedere ad 

affidamento diretto tramite determina a contrattare o atto equivalente, che contenga in 

modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della 

scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il 

possesso dei requisiti tecnico-professionali se richiesti; 



 

 

 

Richiamati gli artt. 6 e 7 del regolamento del Comune di Pomarance disciplinante gli 

affidamenti diretti adeguatamente motivati; 

 

Dato atto del rispetto della normativa sulla tracciabilità finanziaria: Legge n.136 art.3 del 

13/08/2010 e s.m.i. -  codice CIG Z35319113E 

 

Dato atto che è stata verificata la regolarità contributiva mediante acquisizione di DURC 

online, protocollo INAIL 26825971 scadenza 23/07/2021; 

 

Visto l’art. 107 del D. Lgs n. 267 del 18/08/2000 e l’art. 4 comma 2 del D.Lgs n. 165 del 

30/03/2001 in materia di competenze dei responsabili dei Settori e dei Servizi; 

 

DETERMINA 

 
1. Di richiamare la premessa con quanto in essa contenuto quale parte integrante e sostanziale 

del presente atto; 

 

2. Di affidare alla Ditta LANDI SAS DI LANDI ALESSIO & C. con sede in Livorno in Via 

dell’Ardenza 15/17  per un importo di € 1.552,60 oltre IVA per un totale di € 1.894,17, il 

servizio di revisione e manutenzione annuale delle e-bike, consistente in particolare nei 

seguenti interventi: 

• Ricambi e sostituzioni: 

-3 catene  

-1 cassetta sun race  

-3 confezioni di pasticche freno  

-1 cavo cambio alta scorrevolezza 

            -1 manettino gx  

-1 pacco pignoni  

-1 catena 9 vel shimano  e-bike   

-1 catena 12 vel shimano  

-1 falsa maglia 12 vel  

-2 forcellini cambio  

-1 olio catena shimano  

-3 paia di pedali  

-4  confezioni pasticche freno  

- 6 camere d’aria antiforatura  

- 3 paia di pasticche Shimano  

- 3 cavi cambio normali  

- 3 metri guaina 

- corpo ruota libera a ruota, compreso ricambio 

- n. 2 cambio posteriore Sram Nx 

- n. 2 cavo cambio 

- rinforzo camere tipo Armur antiforatura 

 

• Riparazioni  

- n. 1Raggio ruota 

- n. 1 Ruota 

 

• Manodopera  

 



 

 

3. Di impegnare in favore della suddetta Ditta la somma di € 1.894,17 oltre iva per un totale di 

€  IVA compresa al capitolo 2311 del corrente esercizio finanziario; 

 

4. Di dare atto che per la presente procedura è stato acquisito il codice CIG Z35319113E 

 

5. Il Direttore del Settore Bilancio e Finanze provvederà all’emissione dei mandati di 

pagamento nei termini di legge, dietro presentazione di regolare provvedimento di 

liquidazione emesso in seguito alla trasmissione di regolari fatture e previa acquisizione del 

DURC attestante la regolarità contributiva della Ditta. 

 

6. Di trasmettere copia del presente atto ai Settori Affari Generali e Bilancio e Finanze per gli 

adempimenti di loro competenza, nonché al Responsabile del servizio per l'esecuzione. 

 

 

 

 

Il Direttore del Settore SVILUPPO E 

PROMOZ. TERRITORIO, 

COMUNICAZIONE ISTITUZ. 

NICOLA RASPOLLINI 

 


		2021-06-14T09:41:13+0200
	Approvo il documento




